
 

Pagina 1 van 2 
 

 

 
 

Besluit van de Vlaamse Regering houdende machtiging van het 
Vlaams Agentschap voor de Uitbetaling van Toelagen in het kader 

van het Gezinsbeleid tot deelname aan de pensioenregeling, 
ingesteld bij de wet van 28 april 1958 betreffende het pensioen 

van het personeel van zekere organismen van openbaar nut 
alsmede van hun rechthebbenden 
 

 

 

 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op het decreet van 2 mei 1985 betreffende de pensioenregeling van de 

personeelsleden van sommige gemeenschapsinstellingen, artikel 2; 

 

Gelet op het decreet van 2 mei 1985 betreffende de pensioenregeling van de 

personeelsleden van sommige gewestinstellingen, artikel 2; 

 

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, gegeven op 

23 november 2018; 

 

Gelet op protocol nr. …….. van ……. van het Sectorcomité XVIII Vlaamse Gemeenschap - 

Vlaams Gewest; 

 

Gelet op adviesnummer ……. van de Raad van State, gegeven op ……, met toepassing van 

artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 

januari 1973; 

  

Op voorstel van de Vlaamse minister van Binnenlands Bestuur, Inburgering, Wonen, 

Gelijke Kansen en Armoedebestrijding; 

 

Na beraadslaging, 

 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. Het Vlaams Agentschap voor de Uitbetaling van Toelagen in het kader van het 

Gezinsbeleid wordt gemachtigd deel te nemen aan de pensioenregeling, ingesteld bij de 

wet van 28 april 1958 betreffende het pensioen van het personeel van zekere 

organismen van openbaar nut alsmede van hun rechthebbenden. 

 

Art. 2. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 januari 2019.  

 

 



 

Pagina 2 van 2 
 

Art. 3. De Vlaamse minister, bevoegd voor het algemeen beleid inzake personeel en 

organisatieontwikkeling in de Vlaamse administratie, is belast met de uitvoering van dit 

besluit. 

 

 

Brussel,  

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaams minister van Binnenlands Bestuur, Inburgering, Wonen, Gelijke Kansen en 

Armoedebestrijding, 

 

 

 

 

 

 

Liesbeth HOMANS 


